
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ОЛОВЯННИНСКОЕ» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 июля 2023 года                                                                                № 125 

пгт. Оловянная  

Об отмене на территории городского поселения «Оловяннинское»  
особого  противопожарного  режима 

 
             В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 г. года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном 
режиме», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 г. № 190-
ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», Постановлеием  
администрации муниципального района «Оловяннинский район»  № 211 от  
22 июня  2023 г. «Об отмене на территории муниципального района 
«Оловяннинский район» особого противопожарного режима»,  п. 8 ч.1  ст. 
14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ « Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом городского поселения «Оловяннинское», в связи  
со стабилизацией пожароопасной обстановки.  п о с т а н о в л я е т:  
 
1. Отменить с 11 июля 2023 года особый противопожарный режим в 

границах территории  городского поселения «Оловяннинское».  
 
2. Отменить Постановление администрации городского поселения 

«Оловяннинское»  от 06.03.2023 года № 40. « Об установлении на 
территории городского поселения Оловяннинское  особого 
противопожарного режима» 

 
3. Настоящее Постановление обнародовать путем размещения на    
информационном стенде и на сайте администрации городского поселения 
«Оловяннинское»  оловянная.рф 
  
      

 
Глава  городского 
поселения «Оловяннинское»                                                   О.А.Васильева    


